Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n°. 6.929, de 09 de dezembro de 2022, fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 5.300.000,00 (cinco milhões e trezentos mil reais) destinado ao reforço das 
seguintes dotações orçamentárias: 
Órgão: 01 Poder Legislativo 
Unidade: 01 Poder Legislativo 
Função: 01 Legislativa 
Subfunção:031 Ação Legislativa 
Programa: 0200.1203 — Centro Administrativo 
Elemento: 3449051 — Obras e Instalações 	 R$ 5.300.000,00